ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

Совет
ЛАБИНСКОГО городского поселения

ЛАБИНСКОГО района
РЕШЕНИЕ

от ___________________

                                        №_____

О внесении изменений
в Устав Лабинского городского поселения Лабинского района
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона                  от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, принятым решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 24 мая 2018 года № 285/73                      «О принятии Устава Лабинского городского поселения Лабинского района», Совет Лабинского  городского поселения Лабинского района  Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Устав Лабинского городского поселения Лабинского района района, принятый решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 24 мая 2018 года № 285/73 «О принятии Устава Лабинского городского поселения Лабинского района», изложив                       пункт 1 статьи 24 «Совет поселения» в следующей редакции:

«1) Совет состоит из 28 депутатов, избранных на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании».
2. Поручить главе Лабинского городского поселения городского поселения Лабинского района:

2.1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля                      2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт    о внесении изменений в Устав на государственную регистрацию.
2.2. Опубликовать зарегистрированный муниципальный правовой акт               о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Лабинского городского поселения в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. В десятидневный срок после опубликования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Лабинского городского поселения Лабинского района (Артеменко).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,      за исключением пунктов 2 - 4, вступающих в силу со дня подписания.
Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района

        А.Н. Курганов

Председатель Совета Лабинского
городского поселения Лабинского района

        М.И. Артеменко